ALAG^HAS

. 'iurL!! ijiVi ÍViUivíCiPALDEALAGOiNHAsl
■ 'rocufgdoria Jurídica AcnJnisíraíiva PROJU-AD?'J! j
Oedaro para enrentíss ao qus dispõe o aríigo 611
oaráqfaã:. úiac.;.-ve i&\ 3666/93 que o resumo j
'vi coriírSiU 'V faraado entra o íi^iinicífJo/í

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALA<

ESTADO DA BAHIA

3imprensa oàciai em

I^SETtelí JU-A)fvi

CONTRATO N.° 120/2019.

CONTRATO QUE ENTRE SI FAZEM, DE UM LADO,
MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS E, DO OUTRO, DIX!
-  TI SERVIÇOS EM TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO EIRELI - ME.

O MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS, Pessoa Jurídica de Direito Público interno, com sede a Praça Graciliano de
Freitas, s/n, Aiagoinhas - BA, inscrito no CNPJ sob número 13.646.005/0001-38, neste ato representado pelo
Secretário Municipal de Assistência Social, o Sr. JOSÉ ALFREDO MENEZES FILHO, brasileiro, contador,
inscrito no CPF sob o n.° 778.962.385-00, RG n.° 861170920 SSP/BA doravante denominado CONTRATANTE
e DIXI - TI Serviços em Tecnologia da informação Eireli - Me, inscrita no CNPJ sob n° 10.278.563/0001-08,
com sede na Rua Professora Antonia Reginato Vianna, 485 - Capão da Imbuía, Curitiba - Paraná,
representada pela Sr®. MARLY MARIA DA CRUZ MARTINS, brasileira, viúva, empresária, inscrita no CPF sob
o n° 628.658.039-53, portadora do RG n° 3.567.624-4 SSP-PR, doravante denominada CONTRATADA,
celebram o presente Contrato, segundo as condições nas cláusulas seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

1.1. - O presente contrato é celebrado com base na Dispensa de Licitação n." 030/2019, fulcrada no art. 24,
inciso li, da Lei 8.666/93, conforme Processo Administrativo n" 1634/2019.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETO

2.1. - Constitui o objeto do presente contrato a AQUISIÇÃO DE RELÓGIOS DE PONTO BIOMÉTRICO
ELETRÔNICO PARA ADEQUAR Ã SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E ÁS
UNIDADES DOS PROGRAMAS SOCIAIS NO MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS - BAHIA.

ITEM DESCRIÇÃO UND QTD VLR. UNIT VLR. TOTAL

01

Relógio de ponto eletrônico biométrico, com capacidade de
gerenciamento de até 15.000, armazenamento das
digitais, portas USB"s: porta fiscal (MIE) para coleta do
arquivo AFD e porta para recoltiimento dos registros de
pontos, impressora térmica, guiifiotina , corte automático e
impressão com velocidade de menos de dois segundos,
memória flash para armazenamento de dados com
equipamento desligado, memória MRP, pictograma
orientativo para indicação de marcação do ponto, leitores
opcionais para cartões, código de barras, proximidade,
magnético e mifare, calendário perpétuo com programação
do horário de verão e opção de ajuste de data e hora,
comunicação serial TCP-IP, bateria interna que garante
funcionamento do equipamento em falta de energia
elétrica, sensor de pouco papel, que indica quantos tickets
faltam para serem impressos antes de acabar a bobina,
sistema de detecção que bloqueia o funcionamento do
equipamento em caso de tentativa de violação,
armazenamento dos registros permanentemente na
memória do relógio que permite recuperação, em caso de
perda de dados no software, permissão para cadastro das
informações do empregado e empregador e emissão
instantânea das marcações do ponto efetuadas nas
últimas 24 horas, garantia e assistência técnica de no
mínimo 1 (um) ano, instalação do relógio, software e
treinamento no local, atendendo todos os requisitos da
portaria n° 1.510/2009 - MTE.
Bobinas térmicas de papel, com 300 metros de
comprimento e 57 mm de largura, com durabilidade da
impressão de no mínimo cinco anos.
INSTALAÇÃO DE SISTEMA - Software de tratamento d

UND R$ 1.625,00 R$ 13.000,00